sendo certo que a conversão alcançará tanto as Cotas Tipo G já integralizadas, quando o Compromisso 
de Investimento cedido proporcionalmente em conjunto (“Capital Transferido”), conforme termos e 
disposições dos Apensos ("Evento de Conversão”), de acordo com os seguintes parâmetros:

(i) caso o Capital Transferido seja igual ou inferior a R$ 12.500.000,00 (doze milhões e 
quinhentos mil reais), as Cotas Tipo G em questão serão convertidas em Cotas Tipo A; e

(ii) caso o Capital Transferido seja superior a R$ 12.500.000,00 (doze milhões e quinhentos 
mil reais) e igual ou inferior a R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), as Cotas Tipo 
G em questão serão convertidas em Cotas Tipo B;

(iii) caso o Capital Transferido seja superior a R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de 
reais), as Cotas Tipo G em questão serão convertidas em Cotas Tipo C; e

(iv) caso as Cotas Tipo G sejam transferidas ou cedidas para fundos ou veículos no exterior 
sob gestão do GESTOR e/ou de suas Afiliadas, as Cotas Tipo G em questão serão convertidas

[...]

16.1 As seguintes remunerações serão devidas pela Classe para remunerar os seus prestadores de serviços 
(base 252 dias):

Taxa Base de cálculo e percentual

Taxa de Administração 0,14% (catorze centésimos) ao ano, apropriada diariamente na base 
de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, e paga 
mensalmente até o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente ao mês 
que se refere, incidente sobre o Patrimônio Líquido da Classe.
Remuneração mínima mensal: R$ 20.000,00 (vinte mil reais), 
podendo ser corrigida anualmente, em janeiro de cada ano, pelo IGP-